

Łódź, 22.11.2023 r.

EPHIS.OPZ.UDM.1611.6.2023
(numer sprawy)

Pani

Anna Sidorowicz
Dyrektor Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej
w Poddębicach
ul. Mickiewicza 16, 99-200 Poddębice
(imię i nazwisko kierownika jednostki kontrolowanej oraz
określenie nazwy i adresu jednostki kontrolowanej)

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 224) art. 10 i art. 8a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 338 z późn. zm.) oraz Wytocznych Głównego Inspektora Sanitarnego do planowania działalności w Państwowej Inspekcji Sanitarnej na 2023 rok.

(wskazać podstawę prawną kontroli)

w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poddębicach, ul. Mickiewicza 16, 99-200 Poddębice

(nazwa i adres jednostki kontrolowanej)

w dniach od 13.10.2023 do 10.11.2023 przeprowadzona została kontrola przez Paulinę Jatczak – młodszego asystenta Oddziału Promocji Zdrowia, Komunikacji Społecznej i Higieny Dzieci i Młodzieży Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi, upoważnienie nr 99/2023 z dnia 10.10.2023 r.

(imiona, nazwiska, stanowiska służbowe, numer i data wydania upoważnienia do kontroli)

w zakresie:

1. przedmiot kontroli: realizacja interwencji programowych i nieprogramowych
(określenie przedmiotu kontroli)
2. okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2022 r. do 30 września 2023 r.

W wyniku przeprowadzonej kontroli kontrolowaną działalność ocenia się:

pozytywnie

(pozytywnie, pozytywnie z uchybieniami, pozytywnie z nieprawidłowościami, negatywnie)

Na podstawie następujących ustaleń:

Kontrolę przeprowadziła Paulina Jatczak – Młodszy Asystent Oddziału Promocji Zdrowia, Komunikacji Społecznej i Higieny Dzieci i Młodzieży Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi, działający z upoważnienia Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, w obecności starszego asystenta na samodzielnym stanowisku pracy do spraw oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Poddębicach.

Celem kontroli była ocena pracy oświatowo-zdrowotnej w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 30 września 2023 r.

Podczas kontroli stwierdzono

Dokumentacja poszczególnych interwencji programowych i nieprogramowych prowadzona jest zgodnie z zaleceniami. Sprawozdania z realizacji interwencji programowych i nieprogramowych przesyłane były do OPZiHDM WSSE zgodnie z ustalonymi terminami.

Na podstawie dokumentacji PSSE w Bełchatowie od 1 stycznia 2022 r. do 30 września 2023 r. realizowane były następujące interwencje programowe:

1. Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj formę!”
2. Program edukacyjny „Skąd się biorą produkty ekologiczne”
3. Program Antytytoniowy Edukacji Zdrowotnej „Bieg po zdrowie”
4. Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS
5. Program Przedszkolnej Edukacji Antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas”
6. Program edukacyjny „Znamię! Znam je?”
7. Program edukacyjny „Podstępne WZW”
8. Program Edukacyjny „ARS, czyli jak dbać o miłość?”
9. Wojewódzka Kampania Profilaktyczna „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie”

Podczas kontroli zapoznano się z dokumentacją Programu przedszkolnej edukacji antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas” oraz programu edukacyjnego „Znamię? Znam je!” realizowanych w roku szkolnym 2022/2023 oraz z dokumentacją realizacji interwencji nieprogramowych „Światowy Dzień bez Tytoniu” w roku 2023 oraz Kampanii informacyjnej Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) „Wybieraj Bezpieczną Żywność” #EUChooseSafeFood edycja 2022 w latach 2022 i 2023.

Wnioski pokontrolne

Interwencje programowe i nieprogramowe realizowane są prawidłowo.

Widoczna w dokumentacji współpraca z instytucjami i organizacjami lokalnymi pozwala na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego oraz ich promocji w środowisku lokalnym.

Dokumentacja dotycząca realizacji działań z zakresu oświaty i promocji zdrowia prowadzona jest prawidłowo, zgodnie z wymogami.

W toku czynności kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości, w związku z czym pracę w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia oceniam **pozytywnie**.

Ponadto wskazuje się następujący zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

-

za które odpowiedzialność ponosi: -

Do ustaleń kontroli zawartych w Projekcie wystąpienia pokontrolnego zgłoszone zostały w dniu - następujące zastrzeżenia do kontroli -

Zarzuty zostały rozpatrzone i -

(odrzucone, oddalone w całości/części, uwzględnione w całości/części)

W Projekcie wystąpienia pokontrolnego dokonano następujących sprostowań/skreśleń/uzupełnień

-

W związku z powyższymi ocenami, uwagami i wnioskami zalecam pani/Panu -

Podjęcie następujących działań w celu wyeliminowania stwierdzonych w wyniku kontroli uchybień, nieprawidłowości, lub usprawnienia funkcjonowania działalności jednostki kontrolowanej a w szczególności do: -

Wystąpienia pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden egzemplarz otrzymuje kierownik jednostki kontrolowanej, a drugi egzemplarz pozostaje w aktach kontroli.

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092) oczekuję od Pani/Pana w terminie - dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, informacji o sposobie wykonania zaleceń, wykorzystaniu wniosków lub przyczynach ich niewykorzystania albo o innym sposobie usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

LÓDZKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY

dr n. o zdrowiu Małgorzata Widawska
.....
(podpis i pieczęć ŁPWIS)

